VIRGINIA SURETY SEGUROS DE MEXICO, S.A. DE C.V.

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(CIFRAS EN PESOS)

Activo

[ Pasivo

Inversiones

Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas Tasa Conocida
Empresas Privadas Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital

(-) Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados
Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida
(-) Estimaciénes Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Disponibilidad
Caja y Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Primas por Subsidios Dafios
Adeudos a cargo de dependencias y Entidades de la

Administracién Publica Federal
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades de Fianzas por
Reclamaciones Pagadas
Otros
(-) Estimacion para Castigos

(Netos)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro
(-) Estimacion preventiva de riesgos crediticios de Reaseguradores
Extranjeros Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento
(-) Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de larga duracion (Netos)

Suma del Activo

Valores en Deposito

Fondos en Administracién

Responsabilidades por Fianzas en Vigor

Garantias de Recuperacion por Fianzas Expedidas
Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobacion
Reclamaciones Contingentes

Reclamaciones Pagadas

Reclamaciones Canceladas

91,047,828.42

91,047,828.42
91,047,828.42
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

4,311,335.18

24,580,474.09
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
2,566,008.79
0.00

0.00
0.00
17,698,691.28

21,721.95
0.00

0.00
0.00
0.00

270,923.44
0.00
4,142,683.61
0.00
1,917,092.94

Orden

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

91,047,828.42

0.00

4,311,335.18

27,146,482.88

17,676,969.33

0.00

6,330,699.99

146,513,315.80

Reservas Técnicas

De Riesgos en Curso
Seguros de Vida
Seguros de Accidentes y Enfermedades
Seguros de Dafios
Reafianzamiento tomado
Fianzas en Vigor

Reserva para obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Pdlizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste
Asignado a los siniestros
Fondos de Seguros en Administracion
Por Primas en Depésito

Reserva de Contingencia
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Riesgos Catastroficos
Reservas para Obligaciones Laborales
Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracién de Pérdidas

Acreedores por Responsabilidad de Fianzas por Pasivos Constituidos
Diversos

adores y es
Instituciones de Seguros y Fianzas

Depositos Retenidos

Otras Participaciones

Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento

Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable
(parte pasiva) al momento de la adquisicion

Financiamientos Obtenidos
Emision de Deuda
Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse
en Acciones
Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero

Otros Pasivos
Provisiones para la Participacion de los Trabajadores en la Utilidad
Provisiones para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Creéditos Diferidos

Suma del Pasivo

Capital Contable

Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social
(-)  Capital o Fondo No Suscrito
(-)  Capital o Fondo No Exhibido
(-)  Acciones Propias Recompradas

Obligaciones Subordinadas de Conversion Obligatoria a Capital

Capital Ganado
Reservas
Legal
Para Adquisicién de Acciones Propias
Otras
Superavit por Valuacién
Inversiones Permanentes
o de Ej
Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
iaci por icios D i alos

Anteriores

Participacion Controladora
Participacion No Controladora

Suma del Capital

Suma del Pasivo y Capital

Recuperacion de Reclamaciones Pagadas

Pérdida Fiscal por Amortizar

Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro

Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo
Operaciones Recibidas por Derivados

Garantias Recibidas por Reporto

43,127,202.07
32,292,561.53

0.00
32,292,561.53
0.00

0.00
10,834,640.54
5,666,975.69

5,167,664.85
0.00
0.00

0.00
0.00
2,400,039.00

470,534.31
0.00
0.00
0.00
470,534.31

5,447,065.63
5,447,065.63
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

20,148,938.10
177,150.00
0.00
18,752,576.83
1,219,211.27

71,593,779.11

126,726,000.00
126,726,000.00
126,726,000.00
0.00
0.00
0.00

0.00

(51,806,463.31)
609,794.63
609,794.63
0.00
0.00
0.00
0.00
(43,960,927.72)
(8,744,565.22)
0.00
289,235.00

0.00
0.00

74,919,536.69

146,513,315.80

0.00
56,996,125.23

171,872,619.06
0.00

0.00
0.00

El presente Balance General se formulé de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, encontrandose correctamente reflejadas, en su conjunto, las operaciones efectuadas por
la Institucion, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas préacticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que los suscriben.

Los estados financieros y las notas de revelacion que forman parte integrante de los estados financieros pueden ser consultados en internet, en la pagina electronica https:https://www.virginiasurety.com.mx/Empresa/Consolidados
Los estados financieros se encuentran dictaminados por la C.P.C. Adriana Fabiola Rubio Gutierrez, miembro de la sociedad denominada PricewaterhouseCoopers, S. C., contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta Institucion;
asimismo, las reservas técnicas de la Institucion fueron dictaminadas por el Act. Liliana Ganado Santoyo miembro de Consultores Asociados de México, S. A.,

El dictamen emitido por el auditor externo, los estados financieros y las notas que forman parte integrante de los estados financieros dictaminados, se ubicaran para su consulta en internet, en la pagina electrénica:

https:https://www.virginiasurety.com.mx/Empresa/Consolidados y a partir de los cuarenta y cinco dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2021.
Asimismo, el reporte sobre la solvencia y condicion financiera se ubicaran para su consulta en internet, en la pagina electrénica: https:https://www.virginiasurety.com.mx/Empresa/Consolidados, a partir de los noventa dias habiles siguientes al cierre del

ejercicio de 2021.

Al 31 de diciembre de 2021, la Institucion presenta un sobrante en la base de inversion de $65,597,596 y los fondos propios admisibles exceden el requerimiento de Capital de Solvencia en $47,538,170.
Con fecha 7 de marzo de 2022 la calificadora AM Best América Latina, S. A. de C. V., otorgd a la Institucion la calificacion

FELUPE SANCHEZ TREVINO

DIRECTOS GENERAL

‘aaa.MX", conforme a la escala nacional.

Ciudad de México a 3 de marzo de 2022

JOSE LUIS CASTANEDO HOPPENSTEDT

DIRECTOR DE FINANZAS

FANNY BELLO RODRIGUEZ

AUDITOR INTERNO



