

Activo

## VIRGINIA SURETY SEGUROS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

## BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (CIFRAS EN PESOS)

Pasivo

Activo			Pasivo		
Inversiones	_	91,047,828.42	Reservas Técnicas De Riesgos en Curso	32,292,561.53	43,127,202.07
Valores y Operaciones con Productos Derivados	91,047,828.42		Seguros de Vida Seguros de Accidentes y Enfermedades	0.00	
values y operations con reaction acres	01,011,020.12		Seguros de Daños Reafianzamiento tomado	32,292,561.53 0.00	
Valores	91,047,828.42		Fianzas en Vigor Reserva para obligaciones Pendientes de Cumplir	0.00	
Gubernamentales Empresas Privadas Tasa Conocida	91,047,828.42 0.00		Por Pólizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago	10,834,640.54 5,666,975.69	
Empresas Privadas Renta Variable	0.00		Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste		
Extranjeros Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00 0.00		Asignado a los siniestros Fondos de Seguros en Administración	5,167,664.85 0.00	
			Por Primas en Depósito	0.00	
(-) Deterioro de Valores	0.00				
Inversiones en Valores dados en Préstamo Valores Restringidos	0.00 0.00		Reserva de Contingencia  Reserva para Seguros Especializados	0.00	
Operaciones con Productos Derivados	0.00		Reserva de Riesgos Catastróficos	0.00	
Deudor por Reporto	0.00		Reservas para Obligaciones Laborales		2,400,039.00
Cartera de Crédito (Neto)	0.00		•	-	
Cartera de Crédito Vigente Cartera de Crédito Vencida	0.00 0.00		Acreedores	0.00	470,534.31
(-) Estimaciónes Preventivas por Riesgo Crediticio	0.00		Agentes y Ajustadores Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
( / ===================================			Acreedores por Responsabilidad de Fianzas por Pasivos Constituidos	0.00	
Inmuebles (Neto)	0.00		Diversos	470,534.31	
Inversiones para Obligaciones Laborales		0.00	Reaseguradores y Reafianzadores Instituciones de Seguros y Fianzas	5,447,065.63	5,447,065.63
			Depósitos Retenidos	0.00	
Disponibilidad	_	4,311,335.18	Otras Participaciones	0.00	
Caja y Bancos	4,311,335.18		Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
Deudores		27,146,482.88	Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable (parte pasiva) al momento de la adquisición		0.00
Por Primas	24,580,474.09	.,,		-	
Deudor por Primas por Subsidios Daños	0.00		Financiamientos Obtenidos	<del>-</del>	0.00
Adeudos a cargo de dependencias y Entidades de la			Emisión de Deuda Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse	0.00	
Administración Pública Federal	0.00		en Acciones	0.00	
Agentes y Ajustadores	0.00		Otros Títulos de Crédito	0.00	
Documentos por Cobrar  Deudores por Responsabilidades de Fianzas por	0.00		Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
Reclamaciones Pagadas	0.00		Otros Pasivos		20,148,938.10
Otros	2,566,008.79		Provisiones para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	177,150.00	
(-) Estimación para Castigos	0.00		Provisiones para el Pago de Impuestos Otras Obligaciones	0.00 18,752,576.83	
			Créditos Diferidos	1,219,211.27	
Reaseguradores y Reafianzadores (Netos)	—	17,676,969.33			
Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00		Suma del Pasivo	-	71,593,779.11
Depósitos Retenidos Importes Recuperables de Reaseguro	0.00 17,698,691.28				
(-) Estimación preventiva de riesgos crediticios de Reaseguradores	17,000,001.20		Capital Contable		
Extranjeros Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	21,721.95		0 7 10 4 7 11		100 700 000 00
(-) Estimación para Castigos	0.00		Capital Contribuido Capital o Fondo Social Pagado	126,726,000.00	126,726,000.00
			Capital o Fondo Social  Capital o Fondo Social	126,726,000.00	
Inversiones Permanentes		0.00	(-) Capital o Fondo No Suscrito	0.00	
Subsidiarias	0.00		(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
Asociadas Otras Inversiones Permanentes	0.00 0.00		(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
			Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
Otros Activos		6,330,699.99		-	
Mobiliario y Equipo (Neto)	270,923.44		Capital Ganado		(51,806,463.31)
Activos Adjudicados (Neto) Diversos	0.00 4,142,683.61		Reservas Legal	609,794.63 609,794.63	
Activos Intangibles Amortizables (Netos)	0.00		Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
Activos Intangibles de larga duración (Netos)	1,917,092.94		Otras	0.00	
			Superávit por Valuación	0.00 0.00	
			Inversiones Permanentes Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores	(43,960,927.72)	
			Resultado o Remanente del Ejercicio	(8,744,565.22)	
			Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios Remediaciones por Beneficios Definidos a los Empleados	0.00 289,235.00	
			Participación Controladora		0.00
			Participación No Controladora	-	0.00
			Suma del Capital	·	74,919,536.69
Suma del Activo		146,513,315.80	Suma del Pasivo y Capital	-	146,513,315.80
Saina 45., 1841.5	Orden	,	Cana asi. asiro y Sapidii	-	
	Orden				
Valores en Depósito Fondos en Administración	0.00		Recuperación de Reclamaciones Pagadas Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00 56,996,125.23	
Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00 0.00		Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales	0.00	
Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00		Cuentas de Registro	171,872,619.06	
Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00		Operaciones con Productos Derivados	0.00	
Reclamaciones Contingentes Reclamaciones Pagadas	0.00 0.00		Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo Operaciones Recibidas por Derivados	0.00 0.00	
Reclamaciones Canceladas	0.00		Garantías Recibidas por Reporto	0.00	

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, encontrándose correctamente reflejadas, en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que los suscriben.

Los estados financieros y las notas de revelación que forman parte integrante de los estados financieros pueden ser consultados en internet, en la página electrónica https://twww.virginiasurety.com.mx/Empresa/Consolidados
Los estados financieros se encuentran dictaminados por la C.P.C. Adriana Fabiola Rubio Gutierrez, miembro de la sociedad denominada PricewaterhouseCoopers, S. C., contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta Institución;

asimismo, las reservas técnicas de la Institución fueron dictaminados por el Act. Liliana Ganado Santoyo miembro de Consultores Asociados de México, S. A.,
El dictamen emitido por el auditor externo, los estados financieros y las notas que forman parte integrante de los estados financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en internet, en la página electrónica:
https://twww.virginiasurety.com.mx/Empresa/Consolidados y a partir de los cuarenta y cinco días hábiles siguientes al cierre del ejercicio de 2021.
Asimismo, el reporte sobre la solvencia y condición financiera se ubicarán para su consulta en internet, en la página electrónica: https://www.virginiasurety.com.mx/Empresa/Consolidados, a partir de los noventa días hábiles siguientes al cierre del ejercicio de 2021. ejercicio de 2021.

Al 31 de diciembre de 2021, la Institución presenta un sobrante en la base de inversión de \$65,597,596 y los fondos propios admisibles exceden el requerimiento de Capital de Solvencia en \$47,538,170. Con fecha 7 de marzo de 2022 la calificadora AM Best América Latina, S. A. de C. V., otorgó a la Institución la calificación "aaa.MX", conforme a la escala nacional.

Ciudad de México a 3 de marzo de 2022